
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

«ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
 «ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
вул. Поштова,57А, м. Запоріжжя 69063, тел.(098)114-30-12,  

                                                   е-mail:govtnzentr@ukr.net Код ЄДРПОУ36836151 
 

 
Н А К А З 

 
 
10.01.2025​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                № 15 
 
Про заходи безпеки при організації освітнього процесу  
ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»  за очною  
формою зі змішаним режимом навчання з 13.01.2025 
​  

На виконання ст. 23 Закону України «Про освіту», Закону України  «Про 
позашкільну освіту»,  Указом Президента України «Про введення воєнного 
стану в Україні» від 24.02.2022 № 64/2022 (зі змінами), затвердженого Законом 
України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного 
стану в Україні» від 24.02.2022, наказу Міністерства внутрішніх справ України 
від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку 
фонду захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами), наказу МОН України 
від 18.04.2006 № 304 «Про затвердження Положення про порядок проведення 
навчання і перевірки знань з питань охорони праці  та безпеки життєдіяльності 
в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України», розпорядження Запорізького 
міського голови від 01.03.2024 № 70 р «Про затвердження плану основних 
заходів з цивільного захисту м. Запоріжжя на 2024 рік та 
Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення              м. 
Запоріжжя до дій в надзвичайних ситуаціях на 2024 рік», з урахуванням листа 
Міністерства освіти і науки України: від 05.06.2024 № 1/9979-24 «Про 
підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 
осінньо-зимового періоду 2024/2025 року», наказу  департаменту освіти і науки 
Запорізької міської ради від 29.03.2024 № 102 р «Про заходи безпеки при 
організації освітнього процесу в комунальних закладах загальної середньої та 



позашкільної освіти міста Запоріжжя у 2023/2024 навчальному році за очною 
формою зі змішаним режимом навчання з 01.04.2024», наказу ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району»  № 121 від 30.08.2024 «Про введення в дію рішення 
педагогічної ради  № 05 «Про організований початок 2024-2025 навчального  
року», рішення Ради оборони Запорізької області від 29.11.2025 № 194 «Про 
запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в 
Запорізькій області», рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 
20.11.2024 № 800 «Про організацію освітнього процесу в комунальних закладах 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти міста Запоріжжя за 
очною формою зі змішаним режимом навчанням», з метою належної організації 
освітнього процесу в 2024/2025 навчальному році за очною формою зі 
змішаним режимом навчання, збереження життя та здоров’я учасників 
освітнього процесу під час дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
створення безпечного освітнього середовища у в «Закладі позашкільної освіти 
«Центр творчості дітей та юнацтва Олександрівського району» Запорізької 
міської ради» (далі - ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району») та на 
виконання рішення педагогічної ради закладу (протокол від 09.01.2025 № 01), 
наказу ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» від 10.01.2024 № 14 «Про 
організацію освітнього процесу ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»  за 
очною формою зі змішаним режимом навчання з 13.01.2025» 

 
НАКАЗУЮ: 
       
1.​ Здійснити організацію освітнього процесу в ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» за очною формою зі змішаним режимом навчання. 

З 13.01.2025 
2.​ Призначити відповідальними особами за дотримання вимог чинного 
законодавства України щодо створення безпечних умов організації організації 
освітнього процесу в ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» за очною 
формою зі змішаним режимом навчання в укриттях закладів загальної середньої 
освіти м. Запоріжжя відповідно до Додатку 2 до наказу  ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» № 14 від 10.01.2025: 
2.1.​ Керівника студії Юлію БОРИСЕНКО, керівника гуртка Вікторію 
ЗОЛОТАРЬ в укритті  на базі Олександрівської гімназії Запорізької міської 
ради. 
2.2.​ Керівника студії Оксану КРЕМЕРОВУ, керівника гуртка Ганну  
СТОВБИРЬ в укритті  на базі Запорізької гімназії № 2 ім. Лесі Українки 
Запорізької міської ради.  



2.3.​ Керівника гуртка Катерину ПАНІНУ в укритті  на базі Запорізької гімназії 
№ 98 Запорізької міської ради. 
2.4.​ Керівника гуртка Діану РОЩІНУ в укритті на базі Запорізького 
технічного ліцею Запорізької міської ради. 

З 13.01.2025 
3. Відповідальним особам дотримуватися вимог чинного законодавства України 
щодо створення безпечних умов організації освітнього процесу в ЗПО 
«ЦТДтаЮ Олександрівського району» на базі укриттів, облаштованних у 
закладах загальної середньої освіти м. Запоріжжя відповідно до Додатку 2 до 
наказу  ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» № 14 від 10.01.2025: 
3.1. Забезпечити виконання обов’язків щодо безпеки життєдіяльності здобувачів 
освіти. 

До 31.05.2025 
3.2. Забезпечити недопущення проведення навчальних занять в укриттях 
закладів загальної середньої освіти м. Запоріжжя відповідно до Додатку 2 до 
наказу  ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» № 14 від 10.01.2025 за 
наявності шкідливих та небезпечних умов. 

До 31.05.2025 
3.3. Здійснювати контроль за дотриманням санітарних норм під час організації 
освітнього процесу за очною формою зі змішаним режимом навчання. 

До 31.05.2025 
3.4. Відпрацювати дії з учасниками освітнього процесу перед початком  
здійснення організації освітнього процесу в ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського 
району» за очною формою зі змішаним режимом навчання на базі укриттів, 
облаштованних у закладах загальної середньої освіти м. Запоріжжя щодо плану 
евакуації учасників освітнього процесу на випадок пожежі та надзвичайних 
ситуацій. 

До 15.01.2025 
3.5. Дотримуватися  обов’язків керівника гуртка, студії, секції під час 
організації освітнього процесу ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» за 
очною формою зі змішаним режимом навчання до Додатку 3 до наказу  ЗПО 
«ЦТДтаЮ Олександрівського району» № 14від 10.01.2025. 

Постійно 
3.6. Ознайомити батьків вихованців (осіб, що їх замінюють) з Моделлю 
організації освітнього процесу ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»  за 
очною формою зі змішаним режимом навчання. 

До 15.01.2025 



3.7. Проводити бесіди перед початком занять з внесенням відповідних записів у 
Журнал обліку та роботи гуртка, студії, секції (розділ БЕЗПЕКА 
ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ): 
- дії у разі надзвичайних ситуацій: загрози виникнення терористичного акту або 
диверсії, загрози бойових дій, захоплення будівлі; 
- пожежної та електробезпеки; 
- поведінка у громадських місцях та поводження з незнайомими людьми та 
підозрілими предметами; 
- з вибухонебезпечними предметами. 

До 20.01.2025 
3.8. Повторювати та відпрацьовувати зі здобувачами освіти перед початком 
занять «Алгоритм дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 
ситуації» відповідно до Додатку 4 до наказу  ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського 
району» № 14від 10.01.2025 

Постійно 
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​     Яна РІЗНИЧЕНКО   
 
З наказом ознайомлені: 
 
«_____»_________2025​​ ​ ​ ​                       Юлія 
БОРИСЕНКО  
«_____»_________2025                                                             Вікторія ЗОЛОТАРЬ 
«_____»_________2025                                                                      Діана РОЩІНА 
«_____»_________2025                                                                  Ганна СТОВБИРЬ 
«_____»_________2025                                                            Оксана КРЕМЕРОВА 
«_____»_________2025                                                                Катерина ПАНІНА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


